Срок приема заключений по результатам проведения независимой
[bookmark: _GoBack]				    антикоррупционной экспертизы с 06.08.2024 по 15.08.2024

							              Разработчик: отдел по вопросам
                                                                                         безопасности администрации округа
	         ПРОЕКТ
Администрация
 Охотского муниципального округа  Хабаровского края
	Постановление

Об утверждении Положения о проведении противопожарной пропаганды на территории Охотского муниципального округа Хабаровского края

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69 – ФЗ "О пожарной безопасности", в целях упорядочения организации и проведения противопожарной пропаганды на территории Охотского муниципального округа Хабаровского края, администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении противопожарной пропаганды на территории Охотского муниципального округа Хабаровского края.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края по управлению территориями Мартынова И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава округа								        М.А. Климов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края
          от                      N

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении противопожарной пропаганды на территории Охотского муниципального округа Хабаровского края

1. Общие положения

1. Положение о проведении противопожарной пропаганды на территории Охотского муниципального округа Хабаровского края (далее – администрация округа, округ) разработано в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" и определяет порядок и цели ведения противопожарной пропаганды на территории округа.

2. Организация противопожарной пропаганды

2.1. Противопожарная пропаганда проводится с целью внедрения в сознание граждан существования проблемы пожаров, формирования мнения и психологических установок на личную и коллективную ответственность за пожарную безопасность.
2.2. В соответствии с действующим законодательством противопожарную пропаганду проводят:
- отдел по вопросам безопасности администрации округа;
- заведующие секторами отдела по работе с территориями администрации округа;
- добровольные пожарные дружины;
- организации независимо от форм собственности.
Для проведения противопожарной пропаганды могут использоваться возможности общественных организаций.
2.3. Противопожарная пропаганда осуществляется посредством:
- проведения инструктажей на противопожарную тематику;
- методического обеспечения деятельности лиц в области противопожарной пропаганды;
-  организации конкурсов, смотров, выставок;
- размещения уголков (информационных стендов) пожарной безопасности;
- привлечения средств массовой информации;
-  распространение листовок, памяток по пожарной безопасности;
-  проведение иных, не запрещенных законодательством мероприятий.
Здания администрации округа, секторов отдела по работе с территориями администрации округа оборудуются уголками (информационными стендами) по пожарной безопасности.
2.4. Администрации округа осуществляет тесное взаимодействие с органами государственной власти, пожарной охраны, организациями, независимо от форм собственности с целью проведения противопожарной пропаганды.
2.5. Противопожарная пропаганда проводится за счет средств местного бюджета.

3. Порядок противопожарной пропаганды

3.1. Функции организации противопожарной пропаганды на территории округа возлагаются на отдел по вопросам безопасности администрации округа.
3.2. Отдел по вопросам безопасности администрации округа с целью организации противопожарной пропаганды:
- осуществляет взаимодействие и координирует деятельность организаций, в том числе различных общественных формирований и граждан;
- информирует население о проблемах и путях обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
- в пределах своей компетенции контролирует реализацию в населенных пунктах округа требований нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность по противопожарной пропаганде.

______________